
Tisková zpráva
pondělí, 3. června 2013

Teplárna České Budějovice, a. s.

TISKOVÁ INFORMACE / 3.6.2013 – stav k 10.30 hod

V Českých Budějovicích pokračují od časných ranních hodin práce na obnovení
dodávek tepla a teplé vody do části města na levém břehu Vltavy.

V současné době je již záložní Centrální předávací stanice 2 v provozu na sídlišti
Vltava a stanice postupně začala dodávat teplo do horkovodního systému. To však
bude trvat několik hodin. Následně bude obnovena dodávka teplé vody. To se
projeví nejdříve na sídlišti Vltava, v odpoledních hodinách na sídlišti Šumava a
poté na sídlišti Máj.

Dodávky tepla a teplé vody byly přerušeny včera krátce před půlnocí po odstavení
i druhého teplárenského parovodu. Hrozilo, že by mohlo dojít k jeho výbuchu. K
jeho zaplavení došlo v oblasti parku Stromovka, kde se vytvořilo obří jezero a voda
pronikla do drenážního systému parovodů.

Od rána se tedy odčerpává voda ze zaplaveného parovodního potrubí, šachet a
předávacích míst. Pak začne zprovozňování a postupné natlakování potrubí párou
a následně ohřev vody v horkovodním systému, kterým jsou obsluhována velká
budějovická sídliště.

Natlakování potrubí a spuštění celého systému trvá zhruba pět až šest hodin, další
hodiny zabere dohřátí horkovodního systému na provozní teplotu.

Pracovníci Teplárny České Budějovice, i s pomocí hasičů, na odstranění poruchy
intenzivně pracují.

Postupné dodávky tepla a teplé užitkové vody z horkovodu by měly být obnoveny
nejpozději do večerních hodin, včetně dodávek zákazníkům napojeným na parovod
Máj v úseku od Novohradské ulice po Branišovskou ulici u Jihočeské univerzity,
kde je Centrální převáděcí stanice 1.

Občanům jsou  rovněž  k  dispozici  non-stop  dispečeři  teplárny  na  telefonních

https://www.teplarna-cb.cz/tiskova-zprava/


číslech 389 003 222 nebo 729 903 222.

 


